
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 8

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: approvazione preconsuntivo esercizio 2017 e tabella dmostrativa avanzo  presunto ( art 187 
comma3 -quater  dl.gs 267/200 principio contabile 4.2  punto 9.2  - 11° capoverso dl.gs.  118 /2011)

L'anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di Gennaio alle ore 13:00 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n17, in data 19/04/2017, esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2017/2019; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18, in data 19/04/2017, esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il  medesimo periodo 

• suddetto bilancio ha utilizzato delle quote accantonate e vincolate del risultato di 
amministrazione 2016, per un importo complessivo di €.334.647,21 di cui  60.647,21   
euro derivanti da vincoli di trasferimenti; e 274.000,00 euro da  parte destinata agli 
investimenti 

 
Richiamato l’articolo 187 del dL.gs. n. 267/2000, ed in particolare: 

• il comma 3, il quale prevede che “Le quote del risultato presunto derivanti dall'esercizio 
precedente, costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o 
derivanti da fondi vincolati possono essere utilizzate per le finalità cui sono destinate prima 
dell’approvazione del conto consuntivo dell’esercizio precedente, attraverso l’iscrizione di 
tali risorse, come posta a sé stante dell’entrata, nel primo esercizio del bilancio di 
previsione o con provvedimento di variazione al bilancio. L’utilizzo della quota vincolata o 
accantonata del risultato di amministrazione è consentito, sulla base di una relazione 
documentata del dirigente competente, anche in caso di esercizio provvisorio, 
esclusivamente per garantire la prosecuzione o l’avvio di attività soggette a termini o 
scadenza, la cui mancata attuazione determinerebbe danno per l’ente, secondo le modalità 
individuate al comma 3- quinquies”; 

• il comma 3-quater, il quale prevede che “Se il bilancio di previsione impiega quote vincolate 
del risultato di amministrazione presunto ai sensi del comma 3, entro il 31 gennaio la 
Giunta verifica l’importo delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto sulla 
base di un preconsuntivo relativo alle entrate e alle spese vincolate e approva 
l’aggiornamento dell’allegato al bilancio di previsione di cui all’articolo 11, comma 3, lettera 
a) del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Se la quota 
vincolata del risultato di amministrazione presunto è inferiore rispetto all’importo applicato 
al bilancio di previsione l’ente provvede immediatamente alle necessarie variazioni di 
bilancio che adeguano l’impiego del risultato di amministrazione vincolato”; 
 

Richiamato altresì il punto 9.2  del principio della competenza potenziata (allegato 4.2 del dl.gs 
118/2011) ed in particolare 
in occasione dell’approvazione del bilancio di previsione, e con successive variazioni di bilancio, è 
consentito l’utilizzo della quota del risultato di amministrazione presunto costituita dai fondi 
vincolati, e dalle somme accantonate risultanti dall’ultimo consuntivo approvato, secondo le 
modalità di seguito riportate.  

• Nel caso in cui il bilancio di previsione preveda l’immediato utilizzo della quota vincolata 
dell’avanzo di amministrazione presunto, entro il 31 gennaio dell’esercizio cui il bilancio si 
riferisce, si provvede all’approvazione, con delibera di Giunta, del prospetto aggiornato 
riguardante il risultato di amministrazione presunto, sulla base di un  preconsuntivo 
relativo alle entrate e alle spese vincolate 

 
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, aggiornare il prospetto relativo alla 
determinazione del risultato presunto di amministrazione al 31 dicembre dell’esercizio 2017; 
 
Visto il prospetto allegato al presente provvedimento sotto la lettera a) con il quale viene 
determinato un risultato presunto di amministrazione al 31 dicembre 2017. dell’importo di 
€.29.836.383,76 così composto: 
Quote accantonate:     €.    6.847.038,06 
Quote vincolate:     €.       698.352,56 



Quote destinate:     €.        798.364,62 
Quote libere:      €.   21.492.628,52 
     TOTALE €.   29.836.383,76 
 
Dato atto che nellle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto sono confluite le 
seguenti somme: 
- anticipo  su contributo  2 lotto dragaggio porto marina Perd’e Sali 250.000,00 euro 
- saldo  su contributo  per manutenzione litorali Porto Columbu       145.000,00 euro 
- acconto su contributo manutenzione chiesa dell’Assunta                54.457,31  euro 
- saldo contributo adeguamento strumenti urbanistici al PAI              20.061,48 euro  
a causa dei ritardi  da parte della Regione che di fatto hanno impedito la giusta programmazione e 
spendita degli stessi  nell’esercizio  2017; 
 
Visto il dL.gs. n. 267/2000; 
Visto il dL.gs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile allegato 4/2 inerente la contabilità 
finanziaria; 
Visto il dL.gs. n. 165/2001; 
 
 
A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare le risultanze del preconsuntivo (allegate in forma sintetica .)dal quale scaturisce 

il risultato presunto 
 
2) di approvare, ai sensi dell’art. 187, comma 3-quater, del dl.gs. n. 267/2000, il prospetto 

inerente il risultato presunto di amministrazione al 31 dicembre dell’esercizio 2017, come 
risulta dal prospetto allegato a) al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale, il quale risulta così composto: 

Quote accantonate:     €.  6.847.038,06 
Quote vincolate:     €.     698.352,56 
Quote destinate:     €.     798.364,62 
Quote libere:      €.  21.492.628,52 
     TOTALE €.  29.836.383,76 
  

 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del dL.gs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

si attesta la regolarità tecnica amminstrativa

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

31/01/2018

F.to Antonella Serra

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 07/02/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE



1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12 N-1:

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio N-1

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio N-1

(+) Entrate già accertate nell'esercizio N-1

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio N-1

+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio N-1

-/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio N-1

=

Risultato di amministrazione dell'esercizio N-1 alla data di redazione del bilancio di previsione 

dell'anno N

+ Entrate che prevedo di accertare  per il restante periodo dell'esercizio N-1

- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio N-1

+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio N-1

-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio N-1

- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio N-1 
(1)

= A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12 N-1
(2)  

Parte accantonata 
(3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/N-1
 (4)

Accantonamento residui perenti al 31/12/…. (solo per le regioni) 
(5)

Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti
(5)

Fondo  perdite società partecipate
(5)

Fondo contenzioso
(5)

Altri accantonamenti
(5)

B) Totale parte accantonata

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 

Vincoli derivanti da trasferimenti

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Altri vincoli da specificare 

C) Totale parte vincolata

Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO N DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12 N-1: 

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare 
(6)



Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti

Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Utilizzo altri vincoli da specificare 

(* ) Indicare gli anni di riferimento N e N-1.

(1)

(2)

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4)

(5)

(6)

(7)

Utilizzo quota vincolata

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/N-1  
(7)

 :

Indicare i riferimenti normativi delle quote vincolate del risultato di amministrazione iscritte in entrata del bilancio di previsione  

N

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata  del bilancio di previsione per l'esercizio  N.

Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente 

da quella derivante dalla gestione ordinaria.

Indicare l'importo del  fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al 

consuntivo dell'esercizio N-2, incrementato dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di 

previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il 

bilancio di previsione dell'esercizio N-1 è approvato nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di 

consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto 

dell'esercizio N-1.

Indicare l'importo del  fondo ...... risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio N-2, 

incrementato dell'importo realtivo al fondo ....... stanziato nel bilancio di previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli 

eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il bilancio di previsione dell'esercizio N è approvato 

nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo ............ indicato nel 

prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio N.

In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non 

contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo 

di cui alla lettera E, distinduendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del 

debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.



26.755.275,12                    

4.060.714,13                       

13.411.991,69                      

13.180.017,94                      

-                                        

-                                        

31.047.963,00                    

-                                        

-                                        

15.170,10                            

20.250,08                            

1.206.499,26                       

29.836.383,76                    0,00-                     

2.831.560,01                       

-                                        

-                                        

-                                        

3.989.187,05                       

26.291,00                            

6.847.038,06                       

-                                        

698.352,56                           

-                                        

-                                        

-                                        

698.352,56                          

798.364,62                          

21.492.628,52                    

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO N DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

(6)



-                                        

60.647,21                            

-                                        

274.000,00                          

23.479,00                             

358.126,21                          

Indicare i riferimenti normativi delle quote vincolate del risultato di amministrazione iscritte in entrata del bilancio di previsione  

Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata  del bilancio di previsione per l'esercizio  N.

Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente 

Indicare l'importo del  fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al 

consuntivo dell'esercizio N-2, incrementato dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di 

previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il 

bilancio di previsione dell'esercizio N-1 è approvato nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di 

consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto 

Indicare l'importo del  fondo ...... risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio N-2, 

incrementato dell'importo realtivo al fondo ....... stanziato nel bilancio di previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli 

eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il bilancio di previsione dell'esercizio N è approvato 

nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo ............ indicato nel 

In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non 

contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo 

di cui alla lettera E, distinduendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del 



Pag. 1COMUNE DI SARROCH

CONTO DEL BILANCIO 2017
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIRIACCERTAMENTIRISCOSSIONI INRESIDUI ATTIVI AL
PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)RESIDUI (R)C/RESIDUI (RR)1/1/2017 ( RS )

MAGGIORI O MINORI RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIOACCERTAMENTI (A)RISCOSSIONI INDENOMINAZIONETITOLO PREVISIONI DEFINITIVE
ENTRATE DI DI COMPETENZA (EC=A-RC)C/COMPETENZA (RC)DI COMPETENZA (CP)

TOTALE RESIDUI ATTIVICOMPETENZA = A-CPMAGGIORI O MINORITOTALEPREVISIONI DEFINITIVE
 DA RIPORTARE  (TR=EP+EC)ENTRATE DI CASSA = TR - CSRISCOSSIONI (TR=RR+RC)DI CASSA (CS)

CP 247.269,36FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI
CP 3.813.444,77FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE
CP 358.126,21UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

1TITOLO Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

1.745.397,330,00R EP302.230,772.047.628,10RS RR

7.725.704,38 98.690,38 828.671,53A CP EC7.627.014,00 6.897.032,85CP RC
227.360,62 2.574.068,86CS TR6.971.903,00 7.199.263,62CS TR

2TITOLO Trasferimenti correnti 80.127,970,00R EP314.096,87394.224,84RS RR
2.753.515,79 -547.997,21 324.835,90A CP EC3.301.513,00 2.428.679,89CP RC
-189.817,24 404.963,87CS TR2.932.594,00 2.742.776,76CS TR

3TITOLO Entrate extratributarie 376.241,73-15.170,10R EP85.175,51476.587,34RS RR
427.526,40 -96.539,77 70.544,63A CP EC524.066,17 356.981,77CP RC

-122.933,14 446.786,36CS TR565.090,42 442.157,28CS TR

4TITOLO Entrate in conto capitale 1.784.660,210,00R EP212.904,891.997.565,10RS RR
1.535.011,15 -1.949.598,85 1.017.762,36A CP EC3.484.610,00 517.248,79CP RC

-2.096.580,93 2.802.422,57CS TR2.826.734,61 730.153,68CS TR

5TITOLO Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,000,00R EP0,000,00RS RR
0,00 0,00 0,00A CP EC0,00 0,00CP RC
0,00 0,00CS TR0,00 0,00CS TR

6TITOLO Accensione di prestiti 0,000,00R EP0,000,00RS RR
0,00 0,00 0,00A CP EC0,00 0,00CP RC
0,00 0,00CS TR0,00 0,00CS TR

7TITOLO Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00R EP0,000,00RS RR
0,00 0,00 0,00A CP EC0,00 0,00CP RC
0,00 0,00CS TR0,00 0,00CS TR

9TITOLO Entrate per conto terzi e partite di giro 10.335,400,00R EP0,0010.335,40RS RR
970.233,97 -605.766,03 161,00A CP EC1.576.000,00 970.072,97CP RC

-605.927,03 10.496,40CS TR1.576.000,00 970.072,97CS TR

3.996.762,64EP-15.170,10R914.408,044.926.340,78RS RRTOTALE TITOLI
CP13.411.991,69A16.513.203,17 11.170.016,27CP RC -3.101.211,48 2.241.975,42EC

6.238.738,06TR-2.787.897,72CS14.872.322,03 12.084.424,31CS TR

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE -15.170,10R914.408,044.926.340,78RS RR 3.996.762,64EP
CP13.411.991,69A20.932.043,51 11.170.016,27CP RC -3.101.211,48 2.241.975,42EC

-2.787.897,72CS14.872.322,03 12.084.424,31CS TR 6.238.738,06TR



Pag. 1COMUNE DI SARROCH

CONTO DEL BILANCIO 2017
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIRIACCERTAMENTOPAGAMENTI INRESIDUI PASSIVI AL
PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)RESIDUI (R)C/RESIDUI (PR)1/1/2017 ( RS )

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIOECONOMIE DI COMPETENZAIMPEGNI (I)PAGAMENTI INDENOMINAZIONETITOLO PREVISIONI DEFINITIVE
DI COMPETENZA (EC= I - PC)(ECP= CP-I-FPV)C/COMPETENZA (PC)DI COMPETENZA (CP)

TOTALE RESIDUI PASSIVIFONDO PLURIENNALETOTALEPREVISIONI DEFINITIVE
 DA RIPORTARE (TR=EP+EC)VINCOLATO (FPV)PAGAMENTI (TR=EP+EC)DI CASSA (CS)

CP 0,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

662.597,62-1.669,85R EP1.366.685,652.030.953,12RS PRTITOLO Spese correnti1
7.654.986,44 2.966.369,98 2.082.251,66I ECP EC10.621.356,42 5.572.734,78CP PC

0,00 2.744.849,28FPV TR11.839.545,17 6.939.420,43CS TP

158.436,78-10.110,92R EP357.059,00525.606,70RS PRTITOLO Spese in conto capitale2
4.554.797,53 2.973.390,30 3.544.424,21I ECP EC8.734.687,09 1.010.373,32CP PC
1.206.499,26 3.702.860,99FPV TR5.977.474,94 1.367.432,32CS TP

0,000,00R EP0,000,00RS PRTITOLO Spese per incremento di attivita' finanziarie3
0,00 0,00 0,00I ECP EC0,00 0,00CP PC
0,00 0,00FPV TR0,00 0,00CS TP

0,000,00R EP0,000,00RS PRTITOLO Rimborso di prestiti4
0,00 0,00 0,00I ECP EC0,00 0,00CP PC
0,00 0,00FPV TR0,00 0,00CS TP

0,000,00R EP0,000,00RS PRTITOLO Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

5
0,00 0,00 0,00I ECP EC0,00 0,00CP PC
0,00 0,00FPV TR0,00 0,00CS TP

40.481,35-32,23R EP959,0041.472,58RS PRTITOLO Spese per conto terzi e partite di giro7
970.233,97 605.766,03 28.599,94I ECP EC1.576.000,00 941.634,03CP PC

0,00 69.081,29FPV TR1.786.089,89 942.593,03CS TP

RS EPRPR2.598.032,40 1.724.703,65 -11.813,00 861.515,75TOTALE TITOLI
CP ECECPIPC 7.524.742,1320.932.043,51 5.655.275,816.545.526,3113.180.017,94

6.516.791,56TR1.206.499,2619.603.110,00 9.249.445,78TP FPVCS

RS EPRPR2.598.032,40 1.724.703,65 -11.813,00 861.515,75TOTALE GENERALE DELLE SPESE
CP ECECPIPC 7.524.742,1320.932.043,51 5.655.275,816.545.526,3113.180.017,94
CS TRFPVTP 9.249.445,7819.603.110,00 6.516.791,561.206.499,26



COMUNE DI SARROCH 1Pag.

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

G E S T I O N E

T O T A L ER E S I D U I COMPETENZA

28.485.957,99 Fondo cassa al 1° Gennaio

11.170.016,27914.408,04 12.084.424,31 ( + )  RISCOSSIONI

 ( - )  PAGAMENTI 9.249.445,781.724.703,65 7.524.742,13

31.320.936,52 ( = )  SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

0,00 ( - )  PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre

31.320.936,52 ( = )  FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

6.238.738,063.996.762,64 2.241.975,42 ( + )  RESIDUI ATTIVI
0,00di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento

delle finanze

6.516.791,56861.515,75 5.655.275,81 ( - )  RESIDUI PASSIVI

 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)  ( - ) 0,00

 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)  ( - ) 1.206.499,26

 ( = ) 29.836.383,76RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A) (2) 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017:

Parte accantonata (3)
0,00Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017 (4)
0,00Accantonamento residui perenti al 31/12/2017 (solo per le regioni) (5)
0,00Fondo anticipazioni di liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche 

Fondo perdite società partecipate 0,00
Fondo contenzioso 0,00
Altri accantonamenti 

0,00Totale parte accantonata (B)

Parte vincolata
0,00Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili
0,00Vincoli derivanti da trasferimenti
0,00Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 
0,00Vincoli formalmente attribuiti dall'ente
0,00Altri vincoli

0,00Totale parte vincolata (C)

0,00Parte destinata agli investimenti

0,00Totale parte destinata agli investimenti (D)

29.836.383,76Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare (6)

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato  risultante dal conto del bilancio (in spesa).
(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione
ordinaria.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del  Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)
(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre... 
(6) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla
gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinduendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa
riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.


